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0 0 97'284              0 0 15'357              0 0 112'641            0 0 Messzeitpunkt 20.03.2013
100            20'000       91'513              966'285'600        91'931'763        29'250              292'980'200        23'834'078        120'763            1'259'265'800     115'765'841      Veranlagungsstand 99.99%

20'100       40'000       110'823            3'330'160'000     379'458'950      47'799              1'458'970'100     141'028'041      158'622            4'789'130'100     520'486'991      Steueranlage Kanton 3.06
40'100       60'000       56'994              2'749'386'200     340'657'831      52'690              2'632'698'400     283'352'793      109'684            5'382'084'600     624'010'624      

60'100       80'000       18'637              1'275'245'000     169'162'614      37'143              2'570'372'600     298'530'743      55'780              3'845'617'600     467'693'357      Steuerart Anzahl
80'100       100'000     6'596                585'026'300        82'100'424        20'007              1'781'062'500     220'437'190      26'603              2'366'088'800     302'537'615      Volle Steuerpflicht - Domizil 587'907

100'100     125'000     3'124                345'564'700        50'715'335        12'180              1'349'721'700     176'472'115      15'304              1'695'286'400     227'187'451      Teilweise Steuerpflicht anderer Kanton 22'451
125'100     150'000     1'235                167'830'400        25'700'219        5'687                774'137'700        106'298'046      6'922                941'968'100        131'998'265      Teilweise Steuerpflicht Ausland 6'217
150'100     175'000     634                   102'488'900        16'187'464        2'781                448'374'800        63'910'830        3'415                550'863'700        80'098'293        

175'100     200'000     366                   68'574'200          11'074'665        1'563                291'610'100        42'893'996        1'929                360'184'300        53'968'661        Alterklasse Anzahl
200'100     250'000     381                   84'864'700          14'109'109        1'653                367'515'100        56'050'614        2'034                452'379'800        70'159'723        Jünger 18 Jahre 22'543
250'100     300'000     181                   49'204'600          8'440'017          785                   213'466'900        33'955'183        966                   262'671'500        42'395'200        18 bis 20 Jahre 31'941
300'100     400'000     192                   65'456'900          11'482'519        732                   250'130'600        41'576'753        924                   315'587'500        53'059'272        21 bis 40 Jahre 190'886
400'100     500'000     82                     36'148'300          6'550'418          298                   132'322'000        22'928'673        380                   168'470'300        29'479'091        41 bis 60 Jahre 195'931
500'100     750'000     61                     35'957'100          6'676'624          286                   170'772'900        30'686'637        347                   206'730'000        37'363'262        Älter 60 Jahre 175'274
750'100     1'000'000   31                     26'386'700          5'002'734          81                     70'635'600          13'126'034        112                   97'022'300          18'128'768        

1'000'100   + 29                     57'719'200          11'275'379        120                   320'819'300        62'448'474        149                   378'538'500        73'723'854        

Total 388'163            9'946'298'800     1'230'526'066   228'412            13'125'590'500   1'617'530'201   616'575            23'071'889'300   2'848'056'267   
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steuerbares 
Einkommen

Unselbstständig Erwerbende
Selbstständig Erwerbende

(inkl. Landwirte)
Rentner

von bis
Anzahl 

Steuerpflichtige

Steuerbares 

Einkommen

Beträge 

Kantonssteuer

Anzahl 

Steuerpflichtige

Steuerbares 

Einkommen

Beträge 

Kantonssteuer

Anzahl 

Steuerpflichtige

Steuerbares 

Einkommen

Beträge 

Kantonssteuer

Steuerbares 

Einkommen

0 0 87'159              0 0 3'718                0 0 21'764              0 0 0

100            20'000       73'314              723'456'400        66'203'258        13'141              147'191'200        12'294'987        34'308              388'618'200        37'267'597        1'259'265'800     

20'100       40'000       107'243            3'281'767'900     361'041'939      15'143              450'298'600        46'212'104        36'236              1'057'063'600     113'232'948      4'789'130'100     

40'100       60'000       77'760              3'808'760'300     443'890'305      10'255              504'779'800        56'727'305        21'669              1'068'544'500     123'393'014      5'382'084'600     

60'100       80'000       38'735              2'671'006'600     325'093'721      5'896                408'101'800        48'928'052        11'149              766'509'200        93'671'584        3'845'617'600     

80'100       100'000     18'151              1'613'817'700     206'064'464      3'296                293'981'900        37'290'566        5'156                458'289'200        59'182'585        2'366'088'800     

100'100     125'000     10'177              1'126'654'800     150'696'844      2'258                251'129'100        33'509'423        2'869                317'502'500        42'981'184        1'695'286'400     

125'100     150'000     4'309                586'088'000        81'781'427        1'312                178'918'100        25'018'508        1'301                176'962'000        25'198'330        941'968'100        

150'100     175'000     2'022                326'076'600        47'226'271        757                   122'241'100        17'689'386        636                   102'546'000        15'182'636        550'863'700        

175'100     200'000     1'061                198'198'800        29'564'410        485                   90'395'000          13'509'346        383                   71'590'500          10'894'905        360'184'300        

200'100     250'000     1'021                226'601'800        34'977'735        630                   140'147'300        21'650'847        383                   85'630'700          13'531'140        452'379'800        

250'100     300'000     453                   123'163'400        19'817'190        317                   86'458'000          13'834'147        196                   53'050'100          8'743'863          262'671'500        

300'100     400'000     416                   141'203'400        23'643'460        298                   102'424'000        17'157'783        210                   71'960'100          12'258'029        315'587'500        

400'100     500'000     176                   77'730'400          13'549'658        105                   46'708'600          8'148'486          99                     44'031'300          7'780'947          168'470'300        

500'100     750'000     155                   92'642'500          16'749'043        100                   58'632'600          10'548'744        92                     55'454'900          10'065'475        206'730'000        

750'100     1'000'000   44                     37'795'400          7'034'654          27                     23'577'400          4'402'176          41                     35'649'500          6'691'938          97'022'300          

1'000'100   + 77                     141'898'500        27'385'735        22                     37'944'700          7'325'067          50                     198'695'300        39'013'052        378'538'500        

Total 422'273            15'176'862'500   1'854'720'114   57'760              2'942'929'200     374'246'926      136'542            4'952'097'600     619'089'227      23'071'889'300   

Steuerverwaltung des Kantons Bern, www.be.ch/steuern Messzeitpunkt: 20.03.2013

Einkommenssteuern der natürlichen Personen - Impôts sur les revenus des personnes physiques
Steuerjahr - Année fiscale 2005

Einkommensklassen nach Tarif - Steuerjahr 2005

616'575              
149                     

112                     

347                     

380                     

924                     

966                     

2'034                  

1'929                  

3'415                  

Total

6'922                  

15'304                

26'603                

55'780                

109'684              

158'622              

120'763              

112'641              

Anzahl 

Steuerpflichtige

520'486'991       

115'765'841       

0

Beträge 

Kantonssteuer

2'848'056'267    
73'723'854         

18'128'768         

37'363'262         

29'479'091         

53'059'272         

42'395'200         

70'159'723         

53'968'661         

80'098'293         

131'998'265       

227'187'451       

302'537'615       

467'693'357       

624'010'624       



0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

22%

24%

26%

Steuerbares Einkommen [CHF 1'000.-]

Einkommenssteuern der natürlichen Personen - Impôts sur les revenus des personnes physiques
Steuerjahr - Année fiscale 2005

Anteil Steuerpflichtige [%]

Anteil Kantonssteuer [%]

Messzeitpunkt: 20.03.2013Steuerverwaltung des Kantons Bern, www.be.ch/steuern



18.3%

32.3%

30.8%

13.4%

4.8%

0.5%
0.0%

11.4%

32.9%

27.0%

19.8%

8.9%

0%

3%

6%

9%

12%

15%

18%

21%

24%

27%

30%

33%

0 100-30'000 30'100-60'000 60'100-100'000 100'100-250'000 250'100+

Steuerbares Einkommen [CHF]

Einkommenssteuern der natürlichen Personen - Impôts sur les revenus des personnes physiques
Steuerjahr - Année fiscale 2005

Anteil Steuerpflichtige [%]

Anteil Kantonssteuer [%]

Messzeitpunkt: 20.03.2013Steuerverwaltung des Kantons Bern, www.be.ch/steuern


